
 

VZO - OS STAVBA  ČR, LB MINERALS, a.s 
Pracoviště - vedení, provoz,servis, sklady, prodej, expedice, těžba, laboratoře, 

Kaznějov,  Horní Bříza  a Kyšice 
e-mail: karel.hnilicka@cz.lasselsberger.com, fax:373 332 501, tel:378 074 242,  mob.602 268 214, 

 adresa : Horní Bříza 431, 330 12, IČO -16736583 ,www.zolbminerals.cz 

 

Zápis z jednání VZO OS STAVBA ČR,                    

LB Minerals a.s. ze dne  2. 5. 2016 

 
Přítomni: Hnilička, Mašat, Pojer, Blaňár, Blaňárová, Hejtmánek, Bílek, Šácha                                                                                                               

Host: ředitel VJ Plzeňsko ing. Zima 

 

Proběhla volba zapisovatele a ověřovatele dokumentů: 
Přítomní navrhli a zvolili všemi hlasy přítomných jako zapisovatele předsedu VZO pana Karla 

Hniličku. Přítomní navrhli a zvolili všemi hlasy přítomných jako ověřovatele zápisu člena VZO 

pana Luboše Pojera 
 

1. Ředitel VJ Plzeňsko Ing. Zima seznámil přítomné: 
- se situací ve výrobě a prodeji ve VJ Plzeňsko - kaoliny, písek, kamenivo, jíly 

- v Horní Bříze se připravuje vybudování Atritoru č. 2 a výstavba velkokapacitního sila 

- k otázce nepřetržitého provozu v H. B. pan ředitel sdělil, že zatím vše je v rovině úvah  

a příprav, je potřeba vše řádně propočítat. Objevují se nepravdivé informace, zaměstnanci 

budou informováni o skutečném stavu přímo od pana ředitele.  

- se snahou obchodního oddělení zabezpečit získání nových zákazníků 

- mzdové náklady – od počátku roku vypláceny dle plánu, v měsíci květnu byly za dobré 

výsledky vyplaceny odměny nad dohodnutý plán 

- výrazné překročení finančních prostředků v opravách 

- posílení linky kameniva – nové třídění 

- k otázce využití brigádníků na letní období, pak ředitel sdělil, že v letošním roce bude možno 

požádat a využít i zájemce mladší 18 let, Tito budou využiti pro práce mimo výrobu a budou pod 

neustálou kontrolou pověřeného zaměstnance 

- je potřeba se více soustředit na využívání pracovní doby především u zaměstnanců údržby 

- řešení vodovodní přípojky pro Homogenizační sklad v závodě Horní Bříza 

- způsob rozdělení finančních prostředků pro tento rok 

- situace v závodním stravování  - příprava na přechod na elektrickou evidenci v Kaznějově 

 

2. Předseda seznámil přítomné, VZO projednal 
Již tradičně bylo rozhodnuto, že členská schůze se uskuteční pouze v jednom termínu  

a to v závodní jídelně v Kaznějově. Po dohodě s ředitelem VJ Plzeňko a vedením naší 

společnosti se konference uskuteční v termínu 9. 6. 2016 od 13:00 hod.                

 

Zaměstnanci z Horní Břízy a Kyšic, kteří mají zájem se této akce účastnit, se nahlásí  

u svých zástupců VZO, aby jim byla zajištěna doprava.           

   

mailto:karel.hnilicka@cz


Tato akce je samozřejmě již tradičně spojena se setkáním zaměstnanců s ředitelem  

VJ Plzeňsko Ing. Zimou.                                                                                                                                      

Dle dohody se i v letošním roce, za nejvyšší vedení společnosti LB Minerals s.r.o. osobně 

zúčastní generální ředitel LB Minerals Ing. Matoušek a EŘ. Ing. Bárta. Zveme všechny 

zaměstnance.  

 

- předseda předložil konečné výsledky hospodaření za rok 2015 a předložil konečný 

návrh rozpočtu pro rok 2016, který bude předán ke schválení členské základně  

dne 9. 5. 2016 

 

- předseda revizní komise pan Lopata oznámil uzavření kompletní kontroly hospodaření 

a majetku za rok 2015, vše je tedy připraveno k předložení členské základně na členskou 

schůzi.   

     

- prověrky BOZP 2016 proběhly v termínech - Kaznějov 19. 5. 2016, Horní Bříze  

a Kyšicích 26. 5. 2016. 

 

- předseda přítomné informoval, že v měsíci červnu 2016 dojde k ukončení  

smlouvy námi zakoupených státních dluhopisů, tedy finančních prostředků ve  

výši 2 x 500.000 Kč předseda informoval, že prostředky byly uloženy v červnu 2012 a to 

na tři roky. Ukončení a vyplacení na náš účet tedy proběhne v červnu 2016.  

Tyto finanční prostředky, nebudou ponechány na běžném účtu a opětovně budou 

použity na vklad na státní dluhopisy či jiný vklad s výhodnější úrokovou sazbou.  

 

- dle rozhodnutí byly zakoupeny permanentní vstupenky na hokejová utkání Plzeňského 

týmu na sezónu 2016/2017 v celkové výši 22.600 Kč.                                                          

Oproti loňskému roku došlo opět ke zdražení těchto vstupenek a to o více jak 13 %.   

Z důvodu zachování čtyř ks těchto vstupenek a dodržení výdajového rozpočtu VZO 

souhlasil se zakoupením a rozhodl o poplatku za zapůjčení permanentní vstupenky.  

Pravidla zapůjčení zůstávají stejná, každý člen si může zapůjčit 4 ks vstupenek.          

Nově bude zájemce za zapůjčení v základních kolech hradit za 1 ks/ 50 Kč. V případě, že 

tým postoupí do Play off, pak za 1 ks/100 Kč.                                                                         

 

Jen pro informaci, běžná cena jednoho lístku, na základní kolo stojí 250 Kč,  

na Play off je to cca 500 Kč.     

 

- na žádost naší členky, byla vyplacena odměna ve výši 1.500 Kč za bezplatné dárcovství 

krve za 40 odběrů. 

 

- předseda dále předložil seznam zaměstnanců, kteří v uplynulém měsíci oslavili životní 

výročí 50 či 60 let. Dle Statutu naší ZO tito členové obdrželi malou pozornost.  

            

- předsedou bylo předloženo 5 žádostí našich členů o finanční podporu při dlouhodobé 

pracovní neschopnosti z důvodu nemoci nebo úrazu ve výši 4.500 Kč.                                                                        

 

Peníze si je potřeba vyzvednout u hospodářky paní Hanzlíčkové. Opětovně 

upozorňujeme dlouhodobě nemocné zaměstnance, že je potřeba, aby v případě zájmu  

o využití tohoto příspěvku předložili předsedovi VZO p. Hniličkovi ofocenou 

neschopenku.      

                                                                                                                 



- vyplácení bezúročných půjček z fondu ZO a to zájemcům z řad našich členů ve výši 

10.000 Kč bylo za uplynulý měsíc vyplaceno čtyřem zájemcům z řad našich členů,   

v  celkové výši 40.000 Kč.  Zájemci se mohou i nadále hlásit u svých zástupců, případně 

přímo u předsedy VZO pana Hniličky. 

 

- předseda předložil, vyúčtování jednodenního zájezdu do Českých Budějovic na 

výstavu Hobby, který se uskutečnil ve středu 20. 5. 2016.  Účastnilo se 40 zájemců.       

Foto bude vyvěšeno na našich stránkách www.zolbminerals.cz  

 

- předseda dále předložil , vyúčtování  jednodenního zájezdu do Koutu na Šumavě, 

který se uskutečnil v pátek 27. 5. 2016.  Účastnilo se 25 zájemců.             

Foto bude taktéž vyvěšeno na našich stránkách www.zolbminerals.cz  

 

- tuto sobotu 4. 6. 2016 se uskuteční zájezd do města Tábora na prohlídku historického 

centra a podzemí města, s další možností prohlídky muzea čokolády, marcipánu a Lega. 

 

- předsedy předložil obsazenost našich stanů pro sezónu 2016. Poslední volné termíny 

jsou : 

1 stan 2. 7. – 9. 7. 

1 stan 13. 8. – 20. 8.  

1 stan 27. 8. – 3. 9. 

1 mobilní dům 2. 7. – 9. 7. 

Zájemci se nahlásí u předsedy VZO pana Hniličky na tel. 4242.  

 

- na žádost členů jsme pro Vás připravili v termínu 19. 11. 2016 zájezd na výpravný 

rodinný muzikál ,,Ať žijí duchové“. Přihlášky u předsedy do 10. 6. 2016 nebo do 

zaplnění autobusu. 

 

Zapsáno v Kaznějově 2. 5. 2016                                                             Za VZO OS 

STAVBA ČR 
Ověřil:  Luboš Pojer                                  LB  MINERALS, a.s.
                                 zapsal předseda Hnilička Karel,  

http://www.zolbminerals.cz/

